Creaturæ omnes sibi invicem subordinantur, 127. Quomodo creatura non volens, vanitati subjecta est, 153. Qui a servitute corruptionis eripitur, *ibid.*

Per creaturas velut per quasdam rimas Deus se præbet aditum adum, 161. Creatura est in contrafluxu, solius est Creatoris stare, 167. Creatura bona quantumque pro amore Creatoris abjicienda, 172. Creatura rationalis ad imaginem Dei facta est, 167. Creaturarum divisio, 190. Creatura spiritualis Deum considerare non sufficit, 501. Creaturæ omnes Deum esse continentur, 564. Creaturæ Deo comparatæ, sic sunt tanquam non sint, 518. Non agunt nisi a Deo moventur, *ibid.* Creatura rationalis ex se mutabilis est pejus, ex gratia Dei in melius, 791. Creaturæ sunt vestigia Dei, 819. Viæ sunt ad Creatorem, *ibid.* Per visibilia a Deo recessimus, per eadem ad Deum reverti debemus, *ibid.* Quilibet in rebus creatis comparatur Deo, inane fit et nihil, 1145. Homo in sui Creatoris præsentia se cinerem esse videt, 1291. Omnis creaturæ nomine signatur homo, 1569. Et omnis natio gentium, 1570. Creatura nova, quas sit, 1267. Creatura omnia bona sunt, 508. Cuncta creata ex nihilo facta sunt, 518. Creatura omnia habuerunt principium, 857. Quædam creata principium habuerunt, tanquam finem habitura, *i id.*

Crimen omne est peccatum, si non est crimen omne peccatum, 688. Peccatum animam pollut, crinæ eam e stinguit, *ibid.* Majus crimen ex majori virtute, 379.

Crystalli velut aspectus dicitur firmamentum, 1250. Ex aqua solidatum, quid signat *ibid.*

Crucem ferre non semper faciendum, 277. Crucem portare cum Cyrenæo, quid sit, *ibid.*, 1588. Crux ligni nomine significatur, 391. Lignum crucis in omnibus Scripturæ partibus declaratur, 1214. Ligno crucis in patriam portatur, *ibid.* Crux Christi infidelibus stultitia visa est, 1454. Qui Christus ad se omnia traxerit, exaltatus, 1553. Crux duobus modis ferenda, 1588, 1620. Crux dicitur a cruciatu, *ibid.* Non sufficit crucem portare, nisi Christum sequamur, 1629.

Cubitorum sex et palmi calamus, quid significet, 980, 1323, 1340.

Culex, quid designet in Scripturis, 25.

Culpæ malum in Scriptura aliquando propheta est, 94. Culpa duobus modis perpetratur, 198. Incassanter crescit culpa favoribus nutrita, 125. Una sæpe culpa multarum sequentium est occasio, 327. Culparum nostrarum cognitio temperat dolorem flagellorum, 345. In culosa in oratione stibus tersa, mens non relabatur, 552. Per gradus culpæ crescit ordo sententiæ, 682. Ne culpa ad opus prodeat intus, ubi nascitur, extinguitur, 685. Unde agnoscitur justitia, inde videtur quid sit culpa, 1045. Gravioræ sunt culpæ quæ virtutes imitantur, 1207. Culpa transit ad culpam, cum concupiscentia, non necessitati servitur, 1387. Nemo in hac vita immunis a culpa, 269. Malum culpæ Deus juste permittit fieri, 367. Malis bene utitur Deus, 1150. Mala sæpe sub specie boni absconduntur, 1223. Nulla mala Deus impunita relinquit, 683. Culpam suam veraciter insequitur, qui prosperitatem sæculi calcet, 120. Culpa facile remittitur, quæ non malitiam studio perpetratur, 544. Vide Peccatum.

Cupiditas est deserenda, ut sacrificium bonæ voluntatis Deo persolvatur, 1452. Cupiditas est radix omnium malorum, 646.

Cura rerum secularium nimis in animam tumultuantem cogitationum turbam luehant, 129. Ab his verbi sacri gladio se mortificant sancti, 142. Qui circa has sint affectus prave mentes, 147, 287, et quomodo prave mentes ad curas istas se habeant *ibid.*, 452. Quantum nocent saluti nimis rei familiaris curæ, 250, 535. Hæ curæ non penitus abscindendæ, sed moderandæ, 536. Cura carnis serviat, et non principetur, *ibid.* A terrenis curis libertas, quies et opus, 558. Curæ rerum nimis, quia occupant, excæcant, 411. Curæ rerum pro conversionem abdicatæ, non repetendæ, 414. Manus sancti mala perpeti, quam terrenum curis fatigari, 453. Curæ seculares vermibus comparatæ, 552. Faciliorem vitii viam aperitur majores curæ, 516. Sapientia Dei non frustratur, qui terrenis distrahitur curis, 588, 749. Turba foras ejection, et puella suscitatur, 589. Bona curis terrenis, non studio terreno implicatur, *ibid.* Ex Dei voluntate caris servientium terrenis, cum studio vacandi soli Deo, 590. A curis quiescat secularibus, qui Dei vocem audire desiderat, 749. Servitius curarum secularium magna, 979, 1269. Curis secularibus crescentibus, fenestrate lumen non fundunt, sacerdotibus ab officio prædicationis crescentibus, 1202. Mens curis terrenis divisa, minus est idonea ad videnda caelestia, 1508, 1505. Et ad perfectionem non expedita, 1585. Curæ mundi fluctuant et temp stati comparatæ, 695.

Curiosæ divina scrutantes hæretici, egestate et sterilitate laborant, 644. Curi suis alienis sciens, se necit, 1631. Quinquæ corporis sensibus, per quaque juga bonum signatis, curiositas designatur, *ibid.* Curiositatis vitium, quantum, *ibid.*

Cursoris officium, quodnam sit, 506. Cur electi, qui Redemptoris adventum præcæserunt, dicantur cursores, *ibid.*

Curvus terram s imper inuenit, 1585. Quid sit angelos sub Deo curvari, 501. Cor hominis curvum, quomodo, 785. Quis usquequaque incurvatus, 1585.

Custodia animæ, quam necessaria, 621. Sollicitudo humana est contra bonam inuulit sine Dei custodia, 267. Inuulit est custodia cordis, si vel unus hostis pateat aditus, 621. Quæ sit Templi Dei, *id est* Ecclesiæ custodia, 1425. Deus hominum custos dicitur, 267.

Cutis significat hos in Ecclesia, qui solis exterioribus curis inserviunt, 252, 674. Quid cutem ardescere et contrahi, 252. Quid sit pulchritudo cutis, 412. Quorum cutis ossibus adheserit, 1071.

Cyathus, quid significet in tabernaculo, 656, 1455.

D

Dæmones in aere vagantur, 66. Immundi spiritus quos captivati, in desperationem impellunt, 57. Dæmones per Sabæos signantur, *ibid.* Dæmon per somnia illudit, 262. Dæmones dicuntur latrones, 282, 455, 1472. Dæmones Dei sapientiam non vident, 605. Dæmones in hoc mundo nihil proprium possident, 1587. Dæmones semper nobis insidiantur, 1472. Inuis demonum est humanas mentes de vitio in vitium rotare, 1076. Vide Diabolus, Satan.

Damnatorum poenæ variæ, 202. Damnati intus et foris cruciantur, *ibid.* Damnatis non est reditus ad veniam, aut ad ea quæ amabant, 256. Nulla eis relinquatur speranda misericordia,

551. Quos dolor combustionis cruciat, eos poena cecitatis obscurat, 532. Quam iustæ sint hæc poenæ, *ibid.* Quid sit damnatus ligari in fasciculos, 335. Angelus et homines reprobos una poena implicat, 335. Damnati non per moriuntur, nunquam morte consumendi, 477. Novis inventis cruciantur ad poenam, qui nulla invenerunt ad culpam, *ibid.* Qui sua non erogavit, multo magis qui aliena rapuit, poena æterna multandus, 478. In utro quo magis hic splendet, eo acrius puniuntur in gehenna, 481. Corpora fuerunt exuruntur reprobi igne corporeo, 482. Secundum corpus et animum igne cruciantur, *ibid.* Mali qui de corpore nunc nolentes educuntur, in corpore tunc tenebuntur iuncti, 483. Reprobi pro peccatis, vel minimi, cruciuntur, 484. Damnatio æterna gladii nomine signata, 1123. Damnati in poenis videbunt, quos hic inordinate dilexerunt, 334. Damnati sæpe diu tolerantur, 496. Damnati non ad salvatos transire velint, an e contra, 1657. Damnatis ad poenam servatur cognitio et memoria, 1658. Damnati in augmentum supplicii vident damnatos, *ibid.* V. Infernus, ebenna.

Dan ex tribu Antichristus esse orturus, 1013. Cur caluber et cerastes Dan dicatur, *ibid.*

Daniel est imitandus anhelanti ad contemplationem, 974. Sapor carnalium ejusdem exemplo rejimendus, *ibid.* Daniel factus imbecillis, postquam altiora Dei contempnit, 1242. Daniel figura continentium, 23, 1344. Danielis moderatio, 974.

Davidis historia cum Uria et Bersabee, quid significet, 94. Historia pueri Ægyptii ab Analechia ob agri-tudinem relicti, et a Davide suscepti, quid signet, 173. Cur vetatur David templum Dei edificare, 239. Cur David placavit in populum sævientem, et in se in animo placare non potuerit, 239. David a patre suo despectus, et a Samuele electus, 363. David mons altus, repentino casu cecidit, 402. Historia Davidis Goliath ejus gladio obtincentis, quid significet, 566. David in compunctione quatuor modis affectus, 781. Quantum David caverit a superbia potentibus vicina, 853. David docet nos pietatem et humilitatem, 860. Mira Davidis in summis humilitas, 888. Pluris habetur David coram arca saltans quam in hostes pugnavit, 889, 1460. Pugnando hostes, humilitatem sectando seipsum vicit, *ibid.*, 1160. Vili se exhibuit exterius, et interior humilis fuit, 889. Intra proprias mensuras David se continuit, 905. David Regis humilitas et patientia, 973, 1135, 1160. Contumeliosa verba non convicia credidit, sed adjutoria, *ibid.* De majorum nos lapsu terruit Deus, sed de reparatione roboravit, 1091. Davidis exemplo erga Saulem, discimus homini pro malo reddendum, 1559. David lotus poenitentia lacrymis in fonte misericordie, 1402. Quomodo succensus fuerit Dei amore David, 1422. Leviathan ore tenuit Davidem, ex quo per poenitentiam foramen evasit, 1531. Quelli poenitentia David aditrium elerit, 1609. Aquam de cisterna Bethlehem sibi allatam Domino libavit, *ibid.* Quelli illicita perpetrasse se meminerat, a licitis abstinbat, 1610. — David montibus Gabor, cur maledixerit, 163. Ejus amor erga Deum, 150. Dilectio inimicorum, 1359. Humilitas cordis, 854, 1135, 1460. David Ecclesie afflictionem prospiciens, psalms pro torcularibus condidit,

326. Correctio David per Nathan, 713. David humiliatis hostiam sæpe Deo offerebat, 835. Ejus mansuetudo et humilitas, 860.

Decimas Deo in Quadragesima damus, 1495.

Decipula diaboli super semitam, quid significet, 441.

Decreta Dei immutabilia et æterna, 395.

Deignari peccatoribus, qui iusti dicantur, sicut et Pharisei, 1600. Aliud quod sit typho superbiæ, aliud quod zelo disciplinæ, *ibid.*

Defensores dicuntur hæretici, 15, 380, 533. Quando res suas defendere liceat, 1006. Peccatores, quomodo se defendant, 1105.

Defuere formidans in quod fuit, fugiat, 698.

Defossum dormire securum, quid sit, 356.

Delectationis initium poenitentia lamentis castiganda, 115. Salubris amor de prava delectatione, 117. Delectari in Deo, quid sit, 564. Anima sine delectatione non potest esse, *ibid.* Deliciis in Deo affluere, quid sit, 509. Jucunditas humanæ delectationis dicitur panis, 756. Carnalium sapor delectationum, qui rejimendus, 974. Anima spiritualibus deliciis in contemplatione veritatis affluens, terrena contemnit, 510. Deliciæ carnales et spirituales, qui differant, 1618.

Delinquenti, quo sensu Deus non parcat, 315. Delictum, quid sit, 386. Qui differant inter se delicta et scelera, *ibid.* Delicta inter peccatum et delictum distat, 1404. Quomodo signentur in sæculo delicta nostra, 400. Delinquere sanctos hic in opere, in locutione, aut cogitatione liquet, 1203.

Denarius numerus perfectionem significat, 24, 30, 1162, 1365. Denarium eundem in culo omnes accipiunt, 137, 1162. Denarius redditur operariis incipiendo a novissimis, 1512.

Denes in Scripturis significant sancti s prædicatores, 382. Et malus prædicatores, *ibid.*, 1104. Et sensus inter-nos, 382.

Deprecatio nostra sæpe a conspectu judicis repellitur, 502.

Deserta a Deo anima, in quo sit statu, 528. Cur Deus aliquando nos deserat, 323. Deus nos, ne quidem cum respiciunt, non relinquit, 957. Deus non deserit quod fecit, 822. Deserere electos, quomodo Deus dicatur, 73, 93. Deus nunquam suos deserit, 97.

Deserti regio, quid significet, 59, 67. Ventus veniens a regione deserti, quid sit, 59. Corda hominum instar desertæ terræ imbre gratiæ irrigata, fecundantur, 941. Quid sit desertum poni in stagna aquarum, 1322.

Desideria pia sanctorum Deus sæpe differt explere, ut crescant, 141, 513, 827, 1346. Magnus clamor animarum beatorum, magnum est earum desiderium, 42, 718. Crescunt sanctorum desideria, ubi finis propinquior, 141. Desideriis coelestium mens nititur, ne ad inferiora descendat, 112. Desideria bona sunt inutilia, quæ effectum non consequuntur, 226. Poenæ innocentium sunt desideria justorum, 307. Pravis desideris ad malum actionem tractus timore inretitur iniquus, 441. Ad bona desideria trahant poenæ, quos præmia non invitant, 839. Desideria nostra et audit Deus, 718, 1235.

Desidia in operibus bonis nascitur ex inerte Dei amore, 512.

Desperatio peccatoris nomine inferni significatur, 257. Desperantium

corda nobilibus similia, *ibid.* Justos desperare, quid significet, 264. Miserius animæ de salute desperantis status, 409, 440. Ad cavendam desperationem, ad memoriam revocanda sunt Dei beneficia, 825. Qui præterita munera considerat, non desperet futura, 829. Abyssus desperationis abstrahet, quem æctus male consuetudinis puteus includit, 844. Qui futura desperat, præsentibus in malis relaxat, 997. Ore Leviathan rapus non desperet, quia foramen est in ejus maxilla, per quod evadat, 1090, 1511.

Despectus Deus elegit, 173. Despici multum metuit, 716. Despectus revocat hominem ad seipsum, et ad Deum, 1622.

Detractoress belluarum more hominum devorant, 459. Quid sit detractoris dormitionem panis vestiri, 460. Bonus linguarum detractentium usus, 703. Detrahentes, quando despici debent, aut compesci, 1256. Cohibere debent in, quorum vita cæteris est in exemplum proposita, *ibid.*, et qui privatæ gloriæ amore non tanguntur, *ibid.* Cum linguæ detractentium non possunt corrigi, æquanimiter tolerantur, 1257.

Deus hominis locus per inobedientiam desertus, 257. Duo extrema homo et creator, pulvis et Deus, 391. In Deo dicuntur quedam propter effectum operis, quedam propter substantiam majestatis, 1051. Qui dicitur Deus species indui vestibus, 1051. Et amicitia lumine sicut vestimento, *ibid.* Divinitatis claritas auri nomine signatur, 1124. Cur Deus dicatur ignis consumens, 1208, 1247, 1577. Aliquando Deus dicitur nuncupative, aliquando essentialiter, 1236, 1331. Deus dicitur Paterfamilias, 1510. Deus dicitur adiutor, susceptor, et ipsa hominis misericordia, 1515. Deus signatur per Passorem ovis perditæ, et mulierem amissæ crachinæ, 1613. Dicitur Deus vir animæ fidelis, 1624. Dicitur rex Sabaoth, 1637. Dei locutio multiplex, 41, 42, 43. Dicere Dei, quid sit, 43. Facies Dei, quid sit, 46, 385, 765. Qui dicitur Deus commoveri, 75. Flare Deus dicitur, 155. Respondere Dei, quid sit, 175, 1145. Deus in igne et fumo descendit, 209. Ridere Dei, quid sit, 307, 637. Furor Dei, quomodo transire et pertransire dicitur, 398. Deum oblivisci et recordari, quid sit, 534. Quomodo Deus fugit nos, 549. Videre Dei, quid sit, 585. Dei sære, quid sit, 605. Respiciere Dei, quid sit, 835, 608, 932. Deo improprie passiones attribuuntur, 668. Deus zelare, qui dicitur, *ibid.* Irasci Deus dicitur, *ibid.* Dicitur misericors, *ibid.* Contere, qui dicitur, *ibid.* Deus dicitur crudelis, 667. Loqui Dei est verbum genuisse, 748. Deum ingredi et penetrare mentem, quid sit, 920. Nihil in Deo corporeum suspicandum, 1049. Deus se rebus creatis sæpe comparat, 1050. Aliqua sensibilia in Deo ostendunt effectum operationis, *ibid.* Item substantiam majestatis, 1031. Deum habere brachium, quid sit, *ibid.* Deum voce tonare, quid sit, *ibid.* Audire Dei, quid sit, 1145. Per sonitum altissimi Dei, quid designetur, 1235. Deus aliquando loquitur sub dubitatione, 1252. Deus est vita omnium rerum, 1336. — De simplicitate in rasendo, et in operando diversitas, 1337. Qui Deus habere membra corporea dicitur, 456, 1030. Anima Dei, qui dicitur, 519. Deus est quod habet, 521, 536. Idem Dei esse, quod sapere, et fortiter esse, 552. — Deo solo frui, et dispensatione uti sæculo debemus, 45. E contra

Deo utuntur quidam, et fruuntur temporalibus bonis, *ibid.*: Deo in oratione ante omnia querendus, 489, 1148. Infractus manet, qui ceteris amissis, Deum non amat, 494. Ad Deum per aspera et mollia eundem est, 821. Nemo sibi vivat, aut moriatur, sed Deo, 1435. A Deo vivere pro carnalibus affectibus non declinandum, 1628. E. Beatitudo. — Dei cognitio in hac vita dicitur visio aeterna, 163, 750. Anima a sui cognitione ad Dei notitiam elevatur, 166, 856. Non cognoscitur Deus ab anima corpori inserta sine imaginibus, 167. Deus se modicum aperit hic quantumlibet sanctis, 168, 519. Cognoscimus Deum perfecte, et de eo quasi balbutiendo loquimur, 168, 887. Sicut de lumine caecus, sic de Deo homo loquitur, 885. Surrexit nobis Deus, quia non se plene manifestat, 161. Per creaturas velut per quasdam rimas, se admirandum nobis praebet Deus, *ibid.*. Cognoscimus perfecte Deum, sentiendo nihil de ipso non perfecte cognoscere, 169, 876, 877. Pauca sunt quae de Deo hic, et imperfectissime cognoscimus, 169, 521 1358. Iudicia Dei de hominibus incomprehensibilia, 539, 835. Dei celsitudo et profunditas, qui sint investigabiles, 436, 516. Aliud esse de Deo aliquid scire, aliud esse sperare, 369. Deus est incomprehensibilis, 449, 5 6. Fide Deum cognoscentes electi, eum per speculum videre anhelant, 513. Quae cavenda sint Deum cognoscere constitutibus, 516, 510. Timens Deum, jam cognoscat, quid sit in sapientia, qui novum potes cognoscere quid sit in se, 610. Dei cognitio dicitur facies Dei, 703. Creatoris eum vestigia, immo ad Dei cognitionem, 819. Deus non nisi procul ab ipsis etiam electis videtur, 878. Agentem Deum ceruibus, sed in ejus actione caligantibus, *ibid.*. Cognoscendo Deum nosmetipsos agnoscimus, et severius judicamus, 875. Deus nisi a tranquillo corde non cogno citur, 1115. Nisi hominibus virtutes suas Deus declararet, nullus eum agnosceret, nec amando salvaretur, 1257. Per incrementa temporum crevit scientia spiritualium Patrum, 1347. Omnis de rebus divinis scientia est imperfecta, 1408. Etiam in ipso Paulo, *ibid.*. Mensura dilectionis Dei est cognitio, 1449. — Per creaturas ad Dei cognitionem pervenitur, 161. Per res visibiles Deum cognoscimus, 489. Dei cognitio duplex, 515. Deus per sui amoris vestigia indagandus est, 514. Deus ab humana et angelica subtilitate investigari non potest, 512. Deus per quasdam imagines in hac vita videri potest, per essentiam non potest, 600. Nullus Deum spiritaliter videt, et carnaliter vivit, 601. An Deus a beatis videatur in sua claritate, an in sua natura, *ibid.*. Quomodo videbitur Deus in patria, 602. Deum esse ex ratione colligere debemus, 856. Deus cognoscitur ex operibus suis, *ibid.*. Dei mysteria non sunt per intellectum descendentia, 1306. Deus in servis suis visibilis est, 1381. — Nemo in hac vita quantumlibet sanctus Deum, sicuti est, videre valet, 121, 600, 1326. Invisibilia cognoscimus quidem, sed raptim, 165. Deus hic non videtur manifeste, 345. Deus videtur hic per sua vestigia, 545. Dei invisibilitas cognoscitur: per animam rationalem, 489. Deus invisibilis et incomprehensibilis ubique querendus, 515. Sancti quidam in Veteri Testamento, qui viderunt Deum, 600, 601. Quo sensu Deus locum habuit inaccessibilem, 602. Alla est visio quae

beati Deum, alia qua Deus videt seipsum, 602. Nemo in hac vita Dei gloriam, sed ejus tantum similitudinem videre potest, 1318. Qui viderit Isaias Christi gloriam, *ibid.*. — Deus potius quid non sit, quam quid sit, a nobis in hac vita percipitur, 167. Ab ipsis angelis incomprehensibilis Deus, sub quo curvantur 301. Dei essentiam angelica vel humana sensus non plene contuetur, 515. Deus solus est, in cuius essentia comparatione esse nostrum, est non esse, 518, 506. Non est in Deo aliud esse, aliud habere, 521. Divinus ab aeterna soliditate essentiae subsistere nequit, 578. Deum esse impli non credi, 481. Esse Dei, quid sit, 518, 1192. Deus sibi habet esse, 596. Dei locus, qualis, 605. Deum esse corporeum, quoniam crederent, 1049. — Deus immutabilis, qui intelligitur in Job commotus, 73. Deus in se tranquillus, perentibus videtur turbulentus, 153, 166, 1051. Quid sit stare Dei, 167, 605. Quid sit perire Dei, 294, 668. Dei immutabilitas ex aeternitate asseritur, 521. Motus Dei immutabilis, quid sit, 581. Solus Deus expert mutabilitatis, 406, 791. Dei sententia videtur mutari exterior, sed consilium interius non mutatur, 519, 667. Deus immutabilis natura et ex voluntate, *ibid.*, 1082. Qui dicitur Deus oblivisci et recordari, 535, 1050. Qui dicitur Deus zelari, irasci, miserari, praescire, 666. Haec mutatio non est in qualitate iudicis, sed in mente patientis, 667. Qui dicitur Deus solus habere immortalitatem, 791. Deus immortalis, quia immutabilis, 1052. Esse Dei est aeternum et incommutabilem permanere, 1192. Labor Dei curas hominum mentes sustententis, 1352. — Deus est intra et extra, supra et infra omnia, 47. Dei describitur immensitas, *ibid.*, 505, 515, 1311. Qui Deus omnia transcendat, 345. Deus sine spatio immensus, sine initio et fine aeternus, 857. Deus omnibus et ubique praesens et aequalis, 869. Ubi Deus non est per gratiam, adest per iudicium, 1241. Sic Deus intus est, ut extra sit, 135. Non est locus ubi non sit Deus, 1268. Deus excelsior caelo, et terra latior, et latior mari, 515. Deus ubique est, non in parte, 515. Deus non localiter ubique est, sed per predicatoris suos in mundi partibus localiter ambulat, 861. Deus est ubique totus, 1357. — Deus tempora sine tempore disponit, 32, 1357. Fixa manent in aeternitate Dei, quae cursu temporis exteriori fluunt, *ibid.*, 607. Deus diversa ordinans, non est diversus, 55. Creatori comparata creatura est angustis, 153. Stare solus Dei est, 167. Discrimen dierum hominis et aeternitatis, 521, 521. Apud omnipotentem latentia stant, 392. Dies Dei, ejus aeternitas, 521, 857. In aeternitate nihil praeteritum, aut futurum, sed totum esse nunc, 521, 636, 1309. Perfecta aeternitatis scientia nulli tribuitur in hac vita, 850. Dei aeternitas homini ineffabilis, 883. Aeternitas Verbi nomine calamit significatur, 1078. Deus solus natura immortalis et immutabilis, 406. Solus Deus principaliter et immobiliter est, 519. Aeternitas Dei cognosci non potest, 837. Deus sine mutatione mutabilia disponit, 1357. — Deus non simul menti humanae, sed gradatim aperit suas perfectiones, 52. Dei vestigia se mi debemus, 517. Cur Deus hominibus proprias laudet perfectiones, 552. De Deo nihil dignum dicere, a quo coartare possumus, 665. Deo non potest homo nocere aut prodesse, 818. Deus magnus

fortitudine, iudicio et iustitia, 867. Proprie perfectus Deus non dicitur, quia nec factus, 917. Quidquid in rebus creatis Deo comparatur, tantum est et nihil, 1145. Divina substantia nec detrimentum recipit, nec augmentum, 1108. Deus solus incommutabilis, 166, 406, 519, 1357. Dei latitudo, longitudo, sublimitas et profunditas, 516. Ejus excellentia investigabilis, *ibid.*. Deus bonis nostris non indiget, 501. Quomodo Deus dicatur mutari, 519, 667. Dei magnitudo et perfectio describitur, 1241. Deus est ineffabilis, 845. — Deus in luce tenebras videt, mutabilia videndo immutabiliter, 53. Omnia pervadit Deus: non utium se immensum corda, 506, 792. Discrimen visus divini et humani, 321. Dei consilium et intelligentia, qui differant, 570. Deus iniquorum dolus sua in examine, et desol in amore, 573. Qui dicitur Deus invisibilis et recordari, 535. Res non ideo videtur a Deo, quia sunt: sed ideo sunt, quia videtur, 667. Deus dicitur scire, faciendo nos scire, 683, 893. Qui se videt a Deo non credit, in solis oculis clausos tenet, 792. Scire Dei approbare est, 897. — Nescire Dei, quid sit, 40, 373, 755, 897. Deus sine illa inclinatione bona et mala comprehendit, 83. Scire Dei, quid sit, 373, 616, 683, 817. Deus ab aeterno futura videt et decrevit, 593. Cognoscere Dei, quid sit, 683. Deus quidquid potest augustinus eremite, in Scriptura sacra comprehendit, 743. Omnia sunt aperta in conspectu Dei, 790. Deus nihil ignorat, nihil obliviscitur, *ibid.* in praesentia Dei prima iustorum plantatio, secunda in eorum operibus, 393. In praesentia Dei tempora cuiusque vitae immobiliter praefixa, 414. Videt Deus finem delinquentium, praeventum correctorum, *ibid.* — Dei voluntati congrua devote parere debemus, 196. Facies Dei respectus est gratia, 15. Qui Deo resistit, pace cadit, 289. Quae iustus facienti mali, Deus heri iusto permittit, 367. Contra nostram voluntatem voluntati Dei parendum, 399. Dei voluntas impletur in iustis et in iniustis, 485. Dei voluntas in Scripturis scrutanda, 517. Quae videtur heri contra voluntatem Dei, eisdem non obstant, 519. Iustum Dei crediturque consilium nomine pharetrae agitur, 1025. Dei voluntas est immutabilis, 505, 519. — Dei consilium reventes iniqui, ipsis manufactur, vel iusti, 194. Deus ut sapiens falli, et foris vitari non potest, 289. Cur Deus dicitur sapiens, *ibid.*. Quae sint opera sapientum Dei publica, quae secreta, 359. Haec pauci valent inquirere, sed nullus invenire, 359. Sapientia Dei sua quoque ipsa ordinans, 367, 511, 578. Deus malum sapientia percutere diabolum, quum fortitudine, 552. Sapientiae Dei locus et premium assignari non possunt, 581. Nullius boni operis merito debetur, 585. Voluptatibus serviens exors est sapientiae, 586. Sapientia Dei essentialis est et subsistens, 596. Dei sapientia ex occultis revelata, 597. Aliiter focum habet, aliter viam, 103. Dei sapientiam contemplari nequeunt, qui sibi videntur sapientes, 830. Sapientia Dei in avaritiam distribuitur hominum, 895. — Deus dicitur fortis, quia lingua velle et percussit, 249. Cur dicitur Deus fortitudine magnus, 897. — Deus solus sanctus, 598. Ex consideratione aeternitatis Dei, metuunt sancti sua opera bona, 256. Sordes hinc vite agnoscutur, 515. Deus auctor naturae, non

calpae, 912. — Dei potentia in tentationibus sanctorum manifestatur, 15. Mira Dei opera oculis usu viderunt, 183. Dei opera obstupescendo, quam loquendo fecundius laudantur, 287. Qui Deus in nobis coelum infernum, terram et mare subvertat, 347. Qui praestitit esse quod non erat, provixit qualiter sit quod jam existit, 508. Deus non existentia utendo creat, et existentia videndo continet, 1030. Deus animam destruit non debellando, sed ab ea recedendo, 370. Duobus modis in conspectu Dei vivimus, 383. Cum (quis) interrogando in scriptura ponitur, omnipotens designatur, 497. Deus solus potens et metuendus, 511. Qui dat vivere, dat et sapere, 543. Dei omnipotentiam pensantes nostrae infirmitatis admonemur, 948, 950. Circulus in arboribus diaboli divina virtus est omnipotentia, 1038. Haec plurimos quos diabolus devorat, ab ejus faucibus extrahit, 1089. Deus inaequaliter omnia tangit per omnipotentiam, 1211. Deo omnia subsunt, 1101. — Dei providentia, etiam nos obsequendo semper justa, semper amanda, 51. Quandoque Deus nos deserit, ut eustodiat, 95, 1092. Miro modo fit, ut quod contra voluntatem Dei agitur, voluntati ejus subdatur, 198. Cur Deus alios flagellis deprimat, alios fulciet succubus, 154, 225. Dei custodia adversus hostem occultum quam necessaria, 267. Nihil fit in hominibus sine Dei consilio, licet occulto, 598. Deus ordinat males diaboli voluntates, 1093. Delicatam querelas dissimulat Deus, ut augeat utilitatem, 431. Extrema providentia Dei descriptio, 505. Sic Deus intendit omnibus, ut sisit singulis, *ibid.* Causales eorum, quae videntur inordinatae, rationes justae apud Deum, 514, 541, 550. Quidam in adversis insipientes, Deum esse, aut res humanas curare, negant, 303, 809, 857. Deus bona facit et ordinat, mala non facit, sed ordinat, 876. Deus per se regit mundum, quem creavit, 782. Deus nihilens providet ut maxime, et singulis et universis, 806. In tentatione intendendum divinae providentiae, 822, 828. Divina providentia in ratione malorum, 830. Dei erga summa et infirma providentia, 869. In Dei, non in hominis manu ejus dispositio, 901. Deus hominem non deserit, 926. Solus conditor vitam hominum administrat, 1469. — Deus variis modis se habet erga bonos, 161, 574, 640. Suos in adversitate erigit, 193. Malorum consilium ad bonum utitur, 198. Ad exemplo fratrum Joseph confirmatur, *ibid.* Saulis et Jonae, 193. Cur Deus condiderit quem perituro praescivit, 511. Deus ab aeterno omnia disposuit, 395. Ejus providentia non fallitur, *ibid.* Cur Deus permittat malos deteriora perpetrare, 496. Deus homines nunc refovet, nunc terret, 640, 1084. Quomodo Deus erga sanctos se gerat, 661. Erga peccatores, 808. Cur Deus sanctos quandoque statim non exaudit, 163. Haec erga, nunc deprimat, 1321. — Dei patientia et benignitas erga hominem peccatorem, 318, 1259. Dilectus filiorum poenae, qui duo tacitus extitit tes in culpa, 304, 789. Stulte et insipie ex Dei patientia cogitat sua flagitia, aut non videri a Deo, aut approbati, 769. Patienter Deus iram retinet, quam tandem irretactabiliter effundit, 829. Deus diu hic tolerat, quos in aeternum est damnatur, *ibid.* Cur Deus patiens redditor dicitur, 1463. Irae divinae potestas hominibus incomprehensibilis, 145. Fatus Dei dicit potestatem animadversio, 155. Te-